
DEPOZITA ME AFAT

Monedha 1 Mujore               3 Mujore                 6 Mujore                   9 Mujore                  12 Mujore              24 Mujore          36 Mujore*              

0.10% 0.20% 0.30% 0.40% 0.60% 0.80%

0.20% 0.30% 0.40% 0.50% 0.80% 1.00%

0.20% 0.30% 0.40% 0.50% 0.80% 1.00%

0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.10% 0.15%

0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.10% 0.15%

0.10% 0.15% 0.20% 0.20% 0.25% 0.60%

0.10% 0.15% 0.20% 0.20% 0.25% 0.60%

0-1,499,999
1.500,000 - 

7,499,999

mbi 

7,500,000

deri ne 

2,999,999 mbi 3,000,000

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

0 - 9,999 10,000 - 49,999 mbi 50,000
deri ne 

19,999 mbi 20,000

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

0 - 9,999 10,000 - 49,999 mbi 50,000
deri ne 

19,999 mbi  20,000

0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

0-1,499,999
1.500,000 - 

7,499,999

mbi 

7,500,000 

0.00% 0.00% 0.00%

0 - 9,999 10,000 - 49,999 mbi 50,000

0.00% 0.00% 0.00%

0 - 9,999 10,000 - 49,999 mbi 50,000

0.00% 0.00% 0.00%
Norma Interesi:

Depozita ne LEK 3Y 5Y 7Y 10Y Depozita 3 vjecare EUR USD
50,000 - 4,999,999 1.30% 1.80% 2.50% 3.00% Mbi 500 0.20% 1.00%
Mbi LEK 5,000,000 1.50% 2.00% 2.70% 3.20%

Depozita 5 vjecare EUR
Mbi 500 0.40%

Llogaritja e Interesit:

Norma e Penalitetit:

Shenime:

4. Depozita në Bankë sigurohet deri në shumën 2.500.000 (dy milionë e pesëqind mijë) lekë nga Agjencia e Sigurimit të Depozitave – www.asd.gov.al

5. E negociueshme - Termi e negociueshme aplikohet nga Banka per vlera te larta depozitimi/afate te gjata, ku norma minimale e references eshte vlera e aplikuar per banden/maturitetin paraardhes.

6. Lidhur me kontratat ne vijim te Depozites 12 mujore me shtim kapitali (Increase Capital), te cilat kane kushtin e rinovimit automatik, norma e aplikuar per rinovimet ne LEK eshte 1.00% ne vit.
E vlefshme nga: 14 Korrik 2021

LLOGARI GARANCIELLOGARI RRJEDHESE 

 Per depozitat afatgjata normat e interesit do te jene te negociueshme me Banken. Gjithsesi normat minimale qe do te aplikohen dhe per depozitat me rinovimin automatik jane: 

Interesi bruto per periudhen: Principal × Norme Interesi × Numer Ditesh ÷ 365. Te gjitha normat e interesit jane ne perqindje, me baze vjetore (1 Vit=365 dite).

Per depozitat me afat ne rastin e mbylljes para afatit te depozites, penaliteti i aplikuar nga Banka eshte humbja e interesit te akumuluar deri ne ate periudhe. Klienti do të përfitojë vetëm shumën 

fillestare të depozitës (principalin). Banka rezervon te drejten te ndryshoje kete penalitet ne cdo kohe duke e paraqitur ne kushtet e punes se saj te paraqitura ne ambientet e bankes apo ne website-in 

e saj zyrtar.

1. Banka ka te drejten te ndryshoje normat e interesit gjate dites.

2. Per llogarite  e kompanive interesi llogaritet ne ne menyre te shkallezuar.

3. Per llogarite rrjedhese maturimi i interesave behet ne fund te dites per cdo date 24 te muajve Mars, Qershor, Shtator, Dhjetor, per llogarite e garancive ne fund te dates 24 te cdo muaji, per llogarite 

e kapitalit ne diten e mbylljes se llogarise.

Euro

Euro

LLOGARI KAPITALI

LEK 

USD

Euro

LEK 

LEK

USD

USD

Euro              100'000 deri 200'000 mbi 200'001

Depozita 1 ditore 0.00% 0.00%

Depozita 12 mujore me perfitim mujor te interesit 0.09% 0.09%

Depozita 12 mujore me perfitim 3-mujor te interesit 0.10% 0.10%

Depozita 1 ditore 0.00% 0.00% 0.00%

Euro              1'000 deri 99'999 mbi 100'000

Depozita 12 mujore me perfitim 3-mujor te interesit 0.55% 0.75% 0.75%

LEK 10'000'000 deri 20'000'000 20'000'001 deri 50'000'000 mbi 50'000'001

LEK 200'000 deri 4'999'999 5'000'000 deri 14'999'999 mbi 15'000'000

Depozita 12 mujore me perfitim mujor te interesit 0.50% 0.70% 0.70%

Euro        
500 deri 99'999

E negociueshme
100'000 e siper

USD
500 deri 99'999

E negociueshme
100'000 e siper

BULETINI I NORMAVE TE INTERESIT TE DEPOZITAVE DHE LLOGARIVE PER KOMPANI

Banda/ Afati

LEK 

50'000 deri 4'999'999
E negociueshme5'000'000 deri 14'999'999

15'000'000 e siper


